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PREIS -  UND GE BÜHRE NLI ST E F ÜR CARS HARI NG  
Gültig ab 16. Oktober 2024 

Fahrtkosten: 

Für jede Fahrt werden Zeit- und km-abhängige Gebühren berechnet sowie  
eine Buchungsgebühr von 0,50 €. 

 

Für die Abrechnung der Fahrt ist jeweils die gebuchte Zeit maßgeblich, es gilt das Prinzip 

„Pay as you book“. Bei vorzeitiger Rückgabe kann keine Erstattung erfolgen. 

Klasse Stunde Max. je 
Tag 

Max. je 
Woche 

1. bis 
100. km 

Km-Rabatt 
ab 101. km 

Fahrzeug-Beispiele 

XS 2,99 € 19 € 109 € 0,28 € 15% Renault Zoe, VW Up, E-Smart 

S 3,49 € 29 € 129 € 0,30 € 15% Opel Corsa 

M 3,99 € 39 € 189 € 0,35 € 15% VW Golf , Renault Megane 

L 4,99 € 49 € 229 € 0,38 € 15% VW Passat 

Es gelten die bei Buchung vom Buchungssystem angegebenen Preise.  

Alle Preise incl. Kraftstoff, Stromkosten bei E-Fahrzeugen, Vollkaskoversicherung und Schutzbrief.  

Beispiel km-Rabatt: bei einer Fahrt von 130 km werden 30 km mit 15% rabattiert 

  

Max. je Tag, Woche Wird automatisch berechnet, wenn dies für die 
Fahrtdauer am günstigsten ist.  

 

Sonstige Kosten und Gebühren: 

Startpreis (einmalig) 59 €  

Kaution 99 €, einmalig fällig bei Vertragsabschluss; wird bei 
Vertragsende zinslos zurückerstattet. 

Monatsgrundpreis 4 €  

Änderungen und Stornierungen Änderungen und Stornierungen mindestens 24 
Stunden vor Fahrtbeginn sind kostenlos. Bei weniger 
als 24 Stunden bis zum gebuchten Fahrtbeginn 
werden 10 € Stornogebühr berechnet, bei weniger 8 
Stunden 15 EUR, bei weniger als 2 Stunden 20 €.  

 

Selbstbeteiligung bei Haftpflicht- und 
Kaskoschäden 

1.500 €. Mit Sicherheitspaket für 90 € pro Jahr 
verringert sich die Selbstbeteiligung auf 300 €. 
Dieses Paket muss bei VCD Carsharing separat 

VCD Kreisverband  
Aschaffenburg-Miltenberg e.V.  
Postfach 1103  
63769 Goldbach 

Ihr Kontakt zu VCD Carsharing: 

info@carsharing-aschaffenburg.de 
www.carsharing-aschaffenburg.de 
Tel. 06021 / 90 151 90 
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beantragt werden (gut für Vielfahrer!) 
Ein Sicherheitspaket von 2 € pro Tag wird bei jeder 
Buchung automatisch angeboten.  

Startpreis, Monatsgrundpreis, Kaution und Sicherheitspaket gelten für maximal 4 Fahrer / 
Fahrerinnen (Familienfreigabe) bei gemeinsamer Rechnung an den Hauptkunden.  

Preise für Firmen, Vereine, Gruppen etc. auf Anfrage. 

Die Abrechnung erfolgt nach jeder Fahrt.  

 

Weitere Gebühren: 
 

Verspätung bis 15 min 
bis 30 Minuten 
bis 1 Stunde 
bis 2 Stunden 
ab 2 Stunden 
ab 4 Stunden 

12,50 € pro Verspätung 
20 € pro Verspätung 
25 € pro Verspätung 
50 € pro Verspätung 
100 € pro Verspätung 
Gebühr nach individueller Prüfung  

 

Rechnungsversand  Kostenfrei (per E-Mail und Abruf über die App) 

Bezahlung per Lastschrift oder 
Kreditkarte 

Kostenfrei  

Bearbeitung von 
Ordnungswidrigkeiten 

15 € pro Vorgang 

Unterlassung der Meldepflicht bei 
Führerscheinentzug oder mindestens 
4 Punkten im Zentral-
Verkehrsregister 

250 € 

  

Übermäßige Verschmutzung, 
Tiertransporte ohne Transportbox, 
Rauchen im Fahrzeug 

25 € 

Servicetechniker, 
Schadensbearbeitung 

70 € pro Stunde Aufwand, je nach Aufwand 

Fehlgeschlagene Zahlung 7,50 € pro Rechnung 

 


